



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 10. november 2014
Enhed: Primær Sundhed
Sagsbeh.: DEPMHE
Sags nr.: 1406019
Dok nr.: 1571866

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 48 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 48:

”Vil ministeren sikre at flygtninge, indvandrere og familiesammenførte, der kommer fra lande med ebola virus, sikres et sundhedstjek, da det, som det fremgår af besvarelsen af SUU (2013-2014) alm. del – spørgsmål 892, ikke er alle der får et sundhedstjek? ”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Sundhedsstyrelsen, der bl.a. har oplyst følgende:

”Ebolavirus sygdom (ebola) er karakteriseret ved, at man ikke kan screene raske for smitte med ebola-virus, da en blodprøve vil være negativ hos en rask selvom personen er smittet. Tiden fra man blive smittet med ebola virus til man bliver syg er sædvanligvis 4-10 dage, men kan variere fra 2-21 dage. Patienten er ikke smittefarlig i denne periode, men bliver først smitsom når der kommer symptomer.

Symptomer forenelige med ebola er i den tidlige fase bl.a. feber, muskelsmerter, træthed, hovedpine og ondt i halsen. Som beskrevet i Sundhedsstyrelsens retningslinjer for håndtering af ebola, bør ebola overvejes ved feber > 38 grader hos en patient der har opholdt sig i et område med aktuelt udbrud af ebola indenfor 21 dage fra symptomdebut.

Sundhedsstyrelsen finder, at information om ebola givet til personer i risiko for smitte med ebola virus, og om hvornår de skal opsøge sundhedsfaglig assistance, er den vigtigste foranstaltning til sikring af, at personer med symptomer forenelig med ebola identificeres og sikres den rette medicinske opfølgning.

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet informationsmateriale til både sundhedsfagligt og andet personale, borgere og rejsende. Informationsmaterialet indeholder oplysninger om symptomer på ebola, risikoen for smitte med ebola virus og råd om hvornår man skal søge sundhedsfaglig assistance ved symptomer. Materialet udgives på både dansk og engelsk. Sundhedsstyrelsens vil udsende relevante dele af informationsmaterialet direkte til landets asylcentre.”

Jeg kan henholde mig til disse oplysninger og kan herudover henvise til min besvarelse 4. november 2014 af spørgsmål nr.32 (Alm. del), hvoraf det bl.a. fremgår, at Sundhedsstyrelsen vurderer, at risikoen for, at en person med ebola kommer til Danmark, er meget lille, og at risikoen for et egentligt udbrud af ebola i Danmark vil være minimal.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Mette Touborg Heydenreich